Protokół nr VIII/2024
z obrad VIII sesji Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji
zwołanej na dzień 30 października 2024 roku
w sali Nr 1 Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia

Ad. 1
	O godzinie 12.02 VIII sesję Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Boluk-Sobolewski. 
	Przewodniczący powitał przybyłych na sesję Radnych Powiatu oraz członków Zarządu Powiatu ze Starostą Golubsko-Dobrzyńskim na czele. Wśród przybyłych gości Przewodniczący powitał przedstawicieli władz samorządowych oraz służby mundurowe. Ponadto Przewodniczący Rady powitał kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego, a także pozostałych zaproszonych gości. Przewodniczący powitał również wszystkich uczestniczących w sesji online. 

Ad. 2 	
	Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu Przewodniczący Rady stwierdził, iż na ogólną liczbę 17 radnych w sesji uczestniczy              17 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

Ad. 3
	Przewodniczący Rady skierował pytanie do radnych w kwestii chęci zgłaszania wniosków w sprawie zmian porządku obrad. 
	
Zmian w porządku obrad nie zgłoszono.

	Wobec powyższego porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie VIII sesji.
1. Stwierdzenie quorum.
1. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad.
1. Wybór Sekretarza obrad.
1. Przyjęcie protokołu z VI oraz VII sesji Rady Powiatu.
1. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu, prac Zarządu Powiatu oraz podejmowanych działań między sesjami.
1. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Powiatu.
1. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 
1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim za rok szkolny 2023/2024. 
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2024-2039, 
1. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu                              Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok,
1. w sprawie odwołania darowizny nieruchomości gruntowej oraz powrotnego nabycia prawa własności tej nieruchomości, 
1. w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”.
1. Interpelacje, wnioski i oświadczenia.
1. Zakończenie.

Ad. 4
	Przewodniczący Rady Jacek Boluk-Sobolewski przechodząc do kolejnego punktu obrad, zaproponował, aby funkcję Sekretarza Obrad VIII sesji Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego objął radny Tomasz Smoliński. 

	Radny wyraził zgodę na pełnienie obowiązków Sekretarza Obrad.                             Wobec powyższego wybór Sekretarza został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, przy 17-osobowym składzie Rady. 
	Przewodniczący Rady zaprosił radnego Tomasza Smolińskiego do stołu prezydialnego. 

Ad. 5 
	W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Pan Jacek Boluk-Sobolewski zaproponował, aby protokoły z VI i VII sesji Rady Powiatu przyjąć bez uprzedniego odczytywania. Zwrócił się wobec czego z zapytaniem, czy ktoś z radnych ma inne propozycje w tej kwestii. 

	Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego, Przewodniczący Rady poinformował,              że zgodnie z § 26 ust. 3 Statutu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego nie usłyszawszy sprzeciwu uzna, że Rada Powiatu protokoły z VI i VII sesji przyjęła. 

	Wobec braku sprzeciwu Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził,                                       że Rada Powiatu protokoły z VI i VII sesji przyjęła bez odczytywania. 

Ad. 6
	W przedmiotowym punkcie głos zabrał Starosta Golubsko-Dobrzyński                             Jacek Foksiński, który przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu,                   prac Zarządu Powiatu, a także podejmowanych działań między sesjami. 

	W pierwszej kolejności, Pan Starosta przekazał, że w okresie od ostatniej sesji      przeprowadzono cztery posiedzenia Zarządu Powiatu, podczas których podjęto łącznie 13 uchwał. Jak nadmienił, dotyczyły one m.in.:
- podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu powiatu po upływie trzeciego kwartału bieżącego roku,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego           powiatu w zakresie prowadzenia punktu przeznaczonego do udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2025 roku. W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców powiatu poradami prawnymi, gmina Kowalewo Pomorskie wystosowała wniosek  o zorganizowanie takiego punktu na terenie Gminy Kowalewo w 2025 roku. Zgodnie z ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej,              poradnictwem obywatelskim oraz edukacją prawną zajmują się organizacje pozarządowe     wyłonione w corocznie ogłaszanym przez powiat konkursie ofert,
- ustalenia zasad realizacji nadzoru właścicielskiego przez powiat Golubsko-Dobrzyński nad spółką Szpital Powiatowy w Golubiu-Dobrzyniu. Zmiana ta polegała na zmianie terminów do składania sprawozdań przez szpital. Spowodowane to było terminami wypłat i rozliczeń ostatecznych wynagrodzeń w spółce. Zmiana wynikała z prośby Głównej Księgowej, aby      składane przez szpital sprawozdania były wiarygodne i dokonywane w oparciu o aktualne i zaksięgowane dane finansowe,
- przyjęcia sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji społecznych projektu rocznego programu współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi,
- powołania lokalnego zespołu, którego zadaniem będzie koordynowanie powiatowego    programu ochrony zdrowia psychicznego na lata 2023-2030.
Starosta Jacek Foksiński przekazał kolejno, że na Zarządzie Powiatu opiniowane również były projekty uchwał Rady Powiatu, które są przedmiotem VIII sesji. 

	Kontynuując swoje wystąpienie Pan Starosta przekazał, że:
- 27 września dokonany został końcowy techniczny odbiór robót budowlanych w Zespole Szkół nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu. Były to roboty wykonane w ramach zadania pod nazwą: Roboty budowlane w budynku ewidencyjnym przy ulicy Kilińskiego 31                                         w Golubiu-Dobrzyniu. W ramach tego zadania w szkole wymieniono orynnowanie wraz z obróbkami blacharskimi i instalacją odgromową, wyremontowano kominy i włazy            dachowe, wymieniono okna i drzwi zewnętrzne. Całkowita wartość tej inwestycji wyniosła 448 tys. zł, dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wyniosło 400 tys. zł,
- 14 października podpisano porozumienie z Gminą Radomin w sprawie powierzenia     Gminie Radomin zadania w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Szafarnia-Wąpielsk-Długie-Rypin. Gmina Radomin uzyskała dofinansowanie ze środków                     pochodzących z programów pomocowych Unii Europejskiej na budowę ścieżki rowerowej, od  granicy z Gminą Golub-Dobrzyń w stronę Ośrodka Chopinowskiego w Szafarni.
- 10 października z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyło się uroczyste spotkanie z  wyróżnionymi nauczycielami oraz dyrektorami szkół i placówek oświatowych z terenu powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego,
- w wyniku ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki naboru wniosków na             realizację w 2024 roku zadania „Program Aktywna Szkoła - sprzęt sportowy dla szkół” udało się pozyskać dofinansowanie na zakup sprzętu sportowego dla trzech szkół, które brały udział w tym projekcie. Był to Zespół Szkół nr 1, Zespół Szkół nr 3 oraz Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim. Każda ze szkół otrzyma 25 tys. zł dofinansowania. Obecnie powiat czeka na podpisanie umowy,
- w październiku powiat zorganizował  cztery wydarzenia sportowe dla dzieci i młodzieży szkolnej ze szkół z terenu powiatu. Były to zawody o randze powiatowej, zorganizowane zgodnie z kalendarzem i regulaminem imprez sportowych województwa, wchodzących w skład Ogólnopolskiego Współzawodnictwa Sportowego Szkół. 1 i 2 października odbyły się zawody w piłce nożnej dla chłopców w Centrum Sportu i Rekreacji w Kowalewie          Pomorskim, 9 października odbyły się sztafetowe biegi przełajowe w Lasku Miejskim  w Golubiu-Dobrzyniu, 22 października miał miejsce tenis stołowy drużynowy w Zespole                   Szkolno-Przedszkolnym we Wrockach. W zawodach uczestniczyło 350 uczniów.
W dalszej kolejności Pan Starosta przekazał informacje na temat kalendarza spotkań w okresie międzysesyjnym. Jak nadmienił:
- 26 września odbyła się inauguracja roku akademickiego 2024/2025 Uniwersytetu          Trzeciego Wieku w Golubiu-Dobrzyniu,
- 26 i 27 września odbyło się 31 Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich, na którym wybrano prezesa związku oraz członków zarządu. Prezesem pozostała osoba, która pełniła tę funkcję przez ostatnie lata,
- 7 października odbyło się spotkanie dotyczące pożyczek, jakie w ramach Krajowego Planu Odbudowy będą udzielane na tzw. zieloną transformację. Spotkanie to zostało                          zorganizowane przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego oraz prezesa Zarządu Banku        Gospodarstwa Krajowego,
- 8 i 9 października odbyło się IV Kujawsko-Pomorskie Sympozjum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i Ratownictwa Medycznego. Na zakończenie tego sympozjum Starosta w imieniu powiatu odebrał statuetkę przyznaną przez marszałka województwa                             kujawsko-pomorskiego w kategorii Lider BRD, czyli Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego, a dokładnie w kategorii Powiat Przyjazny Rowerzystom,
- 9 października odbyło się posiedzenie Konwentu Starostów Województwa                              Kujawsko-Pomorskiego w Brześciu Kujawskim,
- 11 października odbyły się uroczystości związane z 40-leciem nadania imienia Marii       Konopnickiej Szkole Podstawowej w Kowalewie Pomorskim,
- 16 października odbyły się wojewódzkie eliminacje do strzeleckich Mistrzostw Polski Klas Mundurowych, które miały miejsce w Zespole Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu-Dobrzyniu,
- 17 października Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy ogłosił przetarg na budowę ronda w mieście Golub-Dobrzyń. Termin rozpoczęcia robót to jest marzec przyszłego roku,
- 17 października odbyły się zawody sportowo-rekreacyjne organizowane przez Fundację Nieidealni. W zawodach tych wzięli udział sportowcy z Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, Toruńskiego, Wąbrzeskiego, Brodnickiego i Rypińskiego,
- 17 października odbyły się uroczystości 50-lecia istnienia Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kowalewie Pomorskim,
- 18 października odbyły się powiatowe eliminacje 34 Olimpiady Wiedzy Rolniczej,
- 21 października podpisaliśmy umowę z Okręgiem Polskiego Związku Wędkarskiego w  Toruniu na dzierżawę jeziora Okonin,
- 24 października odbyła się konferencja organizowana przez wojewodę dotycząca inwestycji w ochronie zdrowia - w świetle pozyskiwania środków finansowych w ramach Krajowego Planu Odbudowy.
	Na 31 października zaplanowane zostało spotkanie z wójtami i burmistrzami z terenu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. Przedmiotem tego spotkania będzie m.in. omówienie proponowanych przez powiat zasad partycypacji gmin w remontach modernizacji dróg      powiatowych, przekazanie informacji o sytuacji szpitala powiatowego, organizacja w 2025 roku wydarzenia pod roboczą nazwą Święto Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, rozważenie organizacji w przyszłości dożynek powiatowo-gminnych.

Ad. 7
	W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu poinformował,                          że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Rady Powiatu. Celem tego spotkania było przedstawienie etapów postępowania restrukturyzacyjnego w Szpitalu Powiatowym w Golubiu-Dobrzyniu oraz zapoznanie się z jego bieżącą działalnością. Jak nadmienił, w okresie między sesjami odbyła się także jedna sesja Rady Powiatu zwołana na pisemny wniosek Zarządu Powiatu w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym. Ponadto komisje obradowały na indywidualnych                          posiedzeniach.
	W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Pana Wojciecha Kwiatkowskiego – Przewodniczącego Komisji Budżetu i Infrastruktury. 

	Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury przekazał, że Komisja obradowała na jednym posiedzeniu, które miało miejsce w dniu 30 października. Przedmiotem obrad było pozytywne zaopiniowanie uchwał, będących przedmiotem VIII sesji.

	W dalszej kolejności głos zabrał Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Wojciech Adamiak. Przekazał, że Komisja obradowała 29 października. W pierwszej części posiedzenia Komisja przyjęła informacje o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie za rok szkolny 2023/2024. Komisja nie wniosła uwag co do przedstawionej informacji. Następnie Komisja przystąpiła do omówienia uchwał, jednocześnie jednogłośnie pozytywnie opiniując uchwałę w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”. Pan Wojciech Adamiak przekazał, że Komisja zgadza się z założeniami tego programu, jednak w jej ocenie zaproponowana kwota 35 tys. zł jest za mała. Dodał, że Komisji udało się uzyskać od starosty wstępną deklarację, że jeżeli będą możliwości finansowe to kwota ta zostanie zwiększona.

Ad. 8
	W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż Wojewoda Kujawsko-Pomorski w dniu 11 września 2024 roku przesłał informację w zakresie analizy oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego obecnej kadencji, a także Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego VI kadencji. Przekazał, że szczegółowo z treścią tej informacji można zapoznać się w biurze rady powiatu. Przewodniczący przekazał, że w oparciu o zapis art. 25c ust. 6 dokonał analizy oświadczeń majątkowych radnych powiatu złożonych w terminie do 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Wszystkie oświadczenia zostały złożone w obowiązującym terminie i nie stwierdzono w nich nieprawidłowości. Ponadto poinformował, że dokonał analizy i nie stwierdził nieprawidłowości w oświadczeniach złożonych według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. Poinformował, że zostały one złożone przez wszystkich radnych w terminie ustawowym. W jednym przypadku została stwierdzona nieprawidłowość, jednak złożona została korekta do oświadczenia majątkowego, w której wskazana nieprawidłowość została sprostowana. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym oświadczenia majątkowe radnych przekazano do Urzędu Skarbowego, celem dokonania analizy oraz Staroście Golubsko-Dobrzyńskiemu, celem udostępnienia w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego. Przekazał również, że do biura rady wpłynęła analiza oświadczeń majątkowych dokonana przez Starostę Golubsko-Dobrzyńskiego. Dotyczyła ona oświadczeń członków Zarządu Powiatu, kierowników, dyrektorów oraz osób upoważnionych przez Starostę do wydawania decyzji administracyjnych. Poinformował, że informacja ta również jest do wglądu w biurze rady powiatu. Przewodniczący Boluk-Sobolewski poinformował, że do biura rady powiatu wpłynęły także informacje odpowiednich naczelników urzędów skarbowych dotyczące analizy oświadczeń majątkowych radnych, członków zarządu, skarbnika i sekretarza powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, a także osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty. Dodał, że informacja ta dostępna jest do wglądu w biurze rady powiatu.

Ad. 9
	W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe organ wykonawczy samorządu terytorialnego w terminie do dnia 31 października przedstawia organowi stanowiącemu informację o stanie realizacji zadań oświatowych jednostki za poprzedni rok szkolny. Nadmienił, iż Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego przedmiotową informację przedłożył. Została ona przekazana radnym za pośrednictwem systemu eSesja, a także omówiona na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych w dniu 29 października. Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali informacje o realizacji zadań oświatowych w powiecie za rok szkolny 2023/2024. Przewodniczący poprosił o przedstawienie najważniejszych kwestii oświatowych Członka Zarządu Powiatu, Pana Romana Tasarza.

	Radny Roman Tasarz potwierdził, że informacja ta została przekazana radnym, w związku z czym przedstawi ją w sposób syntetyczny, akcentując najważniejsze kwestie. Przypomniał, że placówki oświatowe powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego są audytowane. Audyt ten będzie diagnozą i bazą do dyskusji, analiz i ewentualnych decyzji.
	Radny Tasarz odniósł się do zdawalności egzaminu maturalnego w naszym powiecie. Przekazał, że zdawalność wyniosła 89,9%. Maturę zdało 116 uczniów. Jest to wynik wyższy niż średnia województwa i kraju. Następnie przystąpił do omawiania zdawalności w poszczególnych placówkach:
- Zespół Szkół nr 1 – 83 absolwentów kończących szkołę, do matury przystąpiło 78, zdawalność 93,9%,
- Zespół Szkół nr 2 – 53 absolwentów kończących szkołę, do matury przystąpiło 28, zdawalność 52,8%,
- Technikum w Kowalewie Pomorskim  - 35 absolwentów kończących szkołę, do matury przystąpiło 10, zdawalność 28,6%.

Radny Roman Tasarz dodał, że zdawalność odnosi się do wszystkich absolwentów, nie tylko do tych, którzy przystąpili do matury. Następnie przeszedł do omówienia zdawalności z poszczególnych przedmiotów:
- matematyka poziom podstawowy – w tym roku 90%, w ubiegłym 93,5%,
- język angielski – w tym roku 95%, w ubiegłym 97,2%,
- język polski – w tym roku 93%, w ubiegłym 98,1%.
W dalszej kolejności przedstawił dane dotyczące liczby uczniów w poszczególnych placówkach:
- liceum ogólnokształcące w Zespole Szkół nr 1 – w tym roku 315 uczniów, w ubiegłym roku 393 uczniów,
- Technikum, w Zespole Szkół nr 2 – w tym roku 275 uczniów, w ubiegłym roku 311 uczniów,
- Technikum w Zespole Szkół w Kowalewie Pomorskim - w tym roku 194 uczniów, w ubiegłym roku 204 uczniów,
- Branżowa Szkoła I Stopnia w Zespole Szkół nr 2 – w tym roku 148 uczniów, w ubiegłym roku 157 uczniów,
Nadmienił, że w pozostałych placówkach nie odnotowano znaczących różnic względem roku poprzedniego. Łącznie daje to 1386 osób w bieżącym roku i 1497 osób w ubiegłym roku w szkołach ponadpodstawowych i innych placówkach prowadzonych przez samorząd.
	W dalszej kolejności radny Tasarz przeszedł do omówienia kosztów utrzymania placówek, dla których powiat jest organem prowadzącym. Przekazał, że subwencja rozliczana jest w skali rocznej. W ubiegłym roku na dzień 31 grudnia subwencja wynosiła 22 559 823,61 zł, wydatki na oświatę wynosiły 28 304 134,10 zł, co oznacza, że powiat dołożył do subwencji 5 744 310,49 zł. Następnie radny Tasarz przedstawił dane na koniec sierpnia br. Nadmienił, że wydatki związane są głownie z wynagrodzeniami, jednak między poszczególnymi miesiącami występują różnice ze względu na potrzeby nieosobowe, materiałowe. W br. subwencja oświatowa wynosi 30 297 902,61 zł, do końca sierpnia wydane zostało 24 199 013,60 zł, co stanowi procentowo wykonanie budżetu na oświatę z subwencji niespełna 80%. Wskazał, że wykonanie subwencji na koniec sierpnia przedstawiało się następująco w poszczególnych placówkach:
- Zespół Szkół nr 1 – 91,5%,
- Zespół Szkół nr 2 – 76,49%,
- Zespół Szkół nr 3 – 75,02%,
- Zespól Szkół w Kowalewie Pomorskim – 95,14%,
- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wielgiem – 78,69%,
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Golubiu-Dobrzyniu – 56,69%,
- Publiczna Szkoła Muzyczna I Stopnia w Golubiu-Dobrzyniu – 67,33%,
- Publiczna Szkoła Muzyczna I Stopnia w Kowalewie Pomorskim – 91,89%.
Radny Tasarz przekazał, że na koniec sierpnia średnia wykonania subwencji powinna wynosić ok. 70%.

	Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, ile w roku bieżącym dołożone zostanie do wydatków oświatowych oraz kiedy planowane jest zakończenie audytu w jednostkach oświatowych powiatu.

	Radny Tasarz odpowiedział, że kwota przyznanej subwencji przekroczona zostanie o ok. 6 mln zł. Przekazał, że audyt jest dokumentem, który ma zdiagnozować na cyfrach, na faktach stan organizacyjny i finansowy poszczególnych placówek. Audyt zostanie zakończony około połowy listopada. W pierwszej kolejności zostanie on przedstawiony radnym i dyrektorom szkół. Radny wskazał, że audyt jest diagnozą, środkiem do dalszych działań i nie zobowiązuje on do konkretnych decyzji.

Ad. 10
	W punkcie tym Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z wnioskiem o wyrażenie zgody na nieodczytywanie treści projektów uchwał. Wyjaśnił, że radni otrzymali projekty uchwał, jak również zostały one zamieszczone z sześciodniowym wyprzedzeniem w systemie eSesja, dzięki czemu zainteresowani mieszkańcy mogli się                      z nimi zapoznać.

W związku z brakiem innych propozycji, Przewodniczący Rady poddał ww. wniosek pod głosowanie.
Radni jednogłośnie 17 głosami „ZA” wyrazili zgodę na nieodczytywanie w całości treści projektów uchwał.

Ad. 10a
	Przewodniczący Rady Powiatu poinformował zebranych, że pierwszym projektem uchwały jest projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2024-2039. Poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Infrastruktury. Poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu uchwały.
 
	Skarbnik Powiatu Zbigniew Szyjkowski poinformował, że w wieloletniej prognozie finansowej nastąpiło zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 2 824 903,00 zł, w tym zwiększenie dochodów bieżących o 2 924 903,00 zł i zmniejszenie planowanych dochodów majątkowych o 100 tys. zł. Po stronie wydatków ogółem nastąpiło zwiększenie o 1 170 725,00 zł, w tym zwiększenie wydatków bieżących o 1 277 950,00 zł i zmniejszenie o 107 225,00 zł wydatków majątkowych. W wyniku powyższych zmian następuje zmniejszenie deficytu o 1 654 178,00 zł. Zaangażowanych jest mniej wolnych środków – zostaną one zaangażowane do budżetu na 2025 rok. Po zmianach tych występuje równowaga w planowanych dochodach bieżących i wydatkach bieżących, są one równoważne do kwoty 84 029 480,00 zł. Skarbnik przekazał, że do finansowania wydatków budżetowych, ale tylko po stronie wydatków majątkowych zaangażowane są wolne środki w kwocie 58 975,00 zł. Po wprowadzonych zmianach powiat zachowuje relacje z art. 243 ustawy, czyli możliwość spłaty zobowiązań finansowych powiatu.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Na 17 obecnych Radnych, 17 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę                              w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2024-2039 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10b
Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok. Projekt ten również uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Infrastruktury. Przewodniczący ponownie poprosił Skarbnika Powiatu o jego omówienie.

	Skarbnik Powiatu nadmienił, że w uchwale budżetowej nastąpiło zwiększenie dochodów bieżących o 2 598 401,00 zł. Zmiana ta związana jest z zaangażowaniem 3 mln zł dodatkowych środków, które otrzymają samorządy. Zaznaczył, że nastąpiła korekta dochodów bieżących – zmniejszenie o 100 tys. zł planowanych dochodów majątkowych. Po stronie wydatków nastąpiły zmiany wynikające ze zgłoszonych przez jednostki organizacyjne powiatu potrzeb.  Nastąpiło ogólne zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 951 448,00 zł, zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 107 225,00 zł. Zmianie uległy również załączniki dotyczące planów wydatków inwestycyjnych, udzielanych dotacji z budżetu powiatu, zmian w zakresie przychodów i rozchodów, zmniejszenie zaangażowania wolnych środków dofinansowania wydatków budżetowych, a także pozostałe załączniki, czyli m.in. realizacja zadań z zakresu administracji rządowej, na podstawie umów podpisanych z organami administracji rządowej, załącznik dotyczący zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok.

Na 17 obecnych Radnych, 17 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę                          w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10c
	Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie odwołania darowizny nieruchomości gruntowej oraz powrotnego nabycia prawa własności tej nieruchomości. Projekt ten również uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Infrastruktury. Przewodniczący poprosił Starostę o jego omówienie.

	Starosta przekazał, że projekt ten dotyczy nieruchomości, którą w zeszłym roku powiat przekazał w drodze darowizny na rzecz Skarbu Państwa. Nieruchomość ta miała być objęta inwestycją polegającą na budowie nowego budynku dla Urzędu Skarbowego. Decyzja ta została zrewidowana. W lutym wpłynęła informacja, że Ministerstwo finansów, czy też dyrektor Izby Skarbowej w Bydgoszczy nie jest już zainteresowany tą inwestycją. Odstąpienie to nie zostało w żaden sposób uzasadnione. Starosta wskazał, że w związku z powyższym rozpoczęto procedurę pozwalającą na odzyskanie nieruchomości. Przekazał, iż temat tej nieruchomości poruszony został na Komisji Spraw Społecznych, Pan Andrzej Grabowski złożył wniosek dotyczący podejmowania działań zmierzających do zmiany decyzji, tak aby Ministerstwo finansów przystąpiło ponownie do planów budowy Urzędu Skarbowego w Golubiu-Dobrzyniu. Dodał, że podejmowane będą również działania zmierzające do budowy w przyszłości nowej siedziby dla Sanepidu, który funkcjonuje w bardzo trudnych warunkach lokalowych. Starosta nadmienił, iż w tej chwili Sanepid ma swoją siedzibę przy ulicy Koppa. Wskazał na potrzebę kontynuowania działań, które mogą doprowadzić do budowy nowej siedziby dla Urzędu Skarbowego oraz Sanepidu.

	Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odwołania darowizny nieruchomości gruntowej oraz powrotnego nabycia prawa własności tej nieruchomości.
Na 17 obecnych Radnych, 17 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie odwołania darowizny nieruchomości gruntowej oraz powrotnego nabycia prawa własności tej nieruchomości została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10d
	Ostatnim projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”. Przewodniczący poinformował, że projekt ten uzyskał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych. Przewodniczący poprosił Starostę o jego omówienie.

	Starosta poinformował, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany do przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok następny. Obowiązek ten wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Starosta wskazał, iż program określa zasady współpracy między administracją samorządową, czyli między Powiatem Golubsko-Dobrzyńskim a organizacjami pozarządowymi. Na realizację tego programu powiat planuje przeznaczyć kwotę 35 tys. zł, czyli 5 tys. więcej niż w roku bieżącym. Dodał, że jeżeli będzie taka możliwość i potrzeba to powiat będzie starał się zwiększyć tę kwotę.

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 
Na 17 obecnych Radnych, 17 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025” została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu poinformował zebranych, że w okresie międzysesyjnym na jego ręce nie wpłynęły żadne interpelacje, wnioski czy zapytania. 
Ponadto Przewodniczący poinformował, że wpłynęła informacja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w zakresie udzielonej w roku bieżącym dotacji konserwatorskiej na zabytki sakralne. Przypomniał, że na podstawie artykułu 82 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami istnieje obowiązek wzajemnego informowania się urzędów o udzielonych dotacjach. Przekazał, że ministerstwo udzieliło dotację na łączną kwotę ponad 790 tys. zł na remont Kościoła Ewangelickiego w Ostrowitem.

	W punkcie tym o możliwość zabrania głosu poprosił Pan Starosta. Poinformował o wyrażeniu przez zarządcę prowadzącego proces restrukturyzacji szpitala powiatowego  chęci spotkania z Radą Powiatu w dniu 7 listopada. 
Starosta przekazał, że powiat na prośbę koordynatora Zespołu Ratownictwa w szpitalu w Golubiu-Dobrzyniu wystąpił do prokurenta firmy Plastica w Kowalewie Pomorskim z prośbą o rozważenie możliwości zorganizowania dla podstacji Zespołu Ratownictwa Medycznego w Kowalewie Pomorskim innej bazy do funkcjonowania pogotowia w Kowalewie Pomorskim, docelowo w siedzibie Plastica. Dodał, że obecnie zespół ten pracuje w trudnych warunkach.

Radna Danuta Malecka zwróciła się z pytaniami do Starosty:
-  kto złożył wniosek o restrukturyzację sądową (czy była to jednogłośna decyzja zarządu),  
- czy były rozważane inne możliwości restrukturyzacyjne szpitala powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu,
- czy prawdą jest, że został złożony wniosek o zawieszeniu oddziału chirurgii i zawieszeniu bloku operacyjnego Szpitala Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu, jeśli tak, to kto złożył ten wniosek, czy zarząd był informowany i podejmował tę decyzję wspólnie z Radą Nadzorczą bądź z Panią Prezes,
- jakie są miesięczne koszty restrukturyzacji sądowej i czy koszty te pokrywa powiat czy szpital,
- czy po wprowadzeniu restrukturyzacji sądowej, czyli tzw. sanacji sytuacja z tzw. białym personelem na innych oddziałach niezawieszonych jest stabilna, czy nie odchodzą lekarze,
- czy prawdą jest, iż w budynku urzędu, w biurze, które bezpośrednio podlega pod powiat, ma powstać punkt krwiodawstwa, jeśli tak, to od kiedy i z czego wynikają te plany.
 
	Starosta wskazał, iż postępowanie restrukturyzacyjne w trybie sanacji było jedną z rekomendacji, wynikających z audytu. Nadmienił, że podobno ta restrukturyzacja rozpoczęła się w zeszłym roku, kiedy została powołana nowa Rada Nadzorcza i nowy prezes (czerwiec 2023 roku). Gdyby te działania restrukturyzacyjne w trybie pozasądowym zostały wszczęte w czerwcu ubiegłego roku, restrukturyzacja faktyczna, a nie pozorowana to powiat byłby w zupełnie innym miejscu, być może restrukturyzacja w trybie sanacji nie byłaby potrzebna. Przekazał, że Zarząd analizował różne warianty i na posiedzeniu w maju zajął stanowisko że jedyną szansą na wyjście z trudnej sytuacji szpitala powiatowego jest wszczęcie restrukturyzacji sądowej, bo inną alternatywą dla szpitala jest upadłość lub comiesięczne subwencjonowanie działalności w kwotach rzędu kilkuset tysięcy złotych, nawet do miliona. Nadmienił, że sygnalizował o tym już na posiedzeniu Komisji. Obecna Pani Prezes, kiedy pojawiła się w szpitalu, pierwszego dnia, kiedy objęła funkcję Prezesa została zapytana przez obsługę prawna, czy ma składać wniosek o upadłość szpitala. Poprzednia Pani Prezes wydała dyspozycję swoim prawnikom, żeby przygotowali wniosek o zgłoszenie upadłości do sądu. Starosta wskazał, że sanacja rozpoczęła się 19 września, tego dnia sąd wydał postanowienie o rozpoczęciu restrukturyzacji szpitala. Nie ma pewności, że postępowanie sanacyjne zakończy się sukcesem. Szpital znajduje się w dramatycznej sytuacji. W szpitalu popełniono grzech zaniechania. Wskazał, że wielkie nadzieje związane z personalnymi zmianami w szpitalu (w czerwcu 2023 roku) okazały się rozczarowaniem. Starosta wskazał, że zarządca sądowy został wyznaczony przez Sąd Rejonowy w Toruniu Wydział Gospodarczy. Postępowanie prowadzone jest pod nadzorem sędziego-komisarza i to on podjął decyzje w zakresie zawieszenia oddziału chirurgii i bloku operacyjnego - wniosek w tym zakresie został złożony do wojewody. Starosta poinformował, że koszty postępowania sanacyjnego ustala sąd. Jak nadmienił, zarządca poinformował, że na tę chwilę nie są planowane żadne redukcje kadrowe. Poinformował ponadto, że Pani Prezes zwróciła się o to, żeby pomóc jej znaleźć miejsce, tak aby laboratorium miało punkt do poboru krwi na terenie miasta. Ma to sprawić, że szpital i laboratorium w szpitalu będą większą konkurencją dla laboratorium prywatnego firmy Vitalabo. Być może uda się uruchomić je od 1 grudnia. Mieszkańcy będą mieli możliwość skorzystania z takiego punktu w Urzędzie Miasta, jeżeli będą mieli takie wskazania medyczne.

	Radna Danuta Malecka wskazała, że zgadza się z częścią odpowiedzi Pana Starosty, aczkolwiek nie zgadza się z niektórymi wątkami, które przytoczył. Odnosząc się do restrukturyzacji szpitala wskazała, iż Starosta na pewno uświadamia sobie i przypomina, że w poprzedniej kadencji nie było możliwości tak spokojnej pracy, jaka jest w tej kadencji. Wskazała, że restrukturyzacja nie mogła być wszczęta wcześniej przez pandemię. Dodała, że z tego co jej wiadomo, poprzedni Zarząd nigdy nie rozważał restrukturyzacji sądowej, brał pod uwagę inne rozwiązania, jeśli chodzi o polepszenie warunków szpitala. Przekazała, że zależało jej na odpowiedzi, że ta decyzja została podjęta przez Zarząd i że została przemyślana. Nadmieniła, że zadane pytania wynikają z tego, że Pani Justyna Wileńska objęła w sierpniu prezesurę szpitala, a pojawiają się plotki, że Pani Wileńska stara się o pracę w innych szpitalach powiatowych na terenie województwa. Zapytała, czy Zarząd Powiatu o tym wie, czy są to tylko plotki. Pani Malecka wskazała, że Starosta uprzedzał, iż może być taka sytuacja, że oddział chirurgii i blok operacyjny zostaną zawieszone, ale rada nie otrzymała informacji czy ten wniosek został złożony.

	Starosta, zwracając się do radnej Maleckiej nadmienił, że nie wie czy zdaje sobie ona sprawę z sytuacji szpitala i czy zdawała sobie sprawę, będąc Wicestarostą, w jak dramatycznej sytuacji finansowej znajduje się szpital. Zadał retoryczne pytanie, jaka była alternatywa dla restrukturyzacji sądowej. Wskazał, że Szpital Powiatowy w Golubiu-Dobrzyniu funkcjonuje w formie spółki prawa handlowego. Szpitale, które funkcjonują w formie samodzielnych, publicznych zakładów opieki zdrowotnej nie mają zdolności upadłościowej, w związku z czym teoretycznie nie mogą upaść. Jeżeli taki szpital generuje na koniec roku swojej działalności stratę to obowiązkiem w przypadku samodzielnych, publicznych zakładów opieki zdrowotnej jest pokrycie tej straty przez organ założycielski lub likwidacja takiego podmiotu. Wskazał, że kodeks spółek handlowych nie rozróżnia podmiotów funkcjonujących w formie spółek, które prowadzą działalność gospodarczą i tych, które są prowadzone jako szpitale. Zasady są jednakowe dla wszystkich. Starosta przekazał, że w przypadku zaistnienia przesłanek wskazujących o wystąpieniu do sądu z wnioskiem o ogłoszenie upadłości, prawnym obowiązkiem prezesa zarządu jest złożenie wniosku do sądu o upadłość spółki (w ciągu miesiąca). Jedną z przesłanek jest trwałe zaprzestanie bieżącego regulowania zobowiązań finansowych, co miało miejsce w Szpitalu w Golubiu-Dobrzyniu (w ubiegłym roku). W związku z powyższym Pani Prezes, za zgodą Zarządu, podjęła decyzję o restrukturyzacji. Miało to na celu ustabilizowanie sytuacji finansowej szpitala. Wszystkie zobowiązania, które powstały przed otwarciem procesu restrukturyzacji zostały niejako zamrożone, na dzień złożenia wniosku była to kwota 14 mln zł. Wskazał, że warunkiem powodzenia restrukturyzacji jest bilansowanie się szpitala, w przeciwnym wypadku zarządca będzie musiał wystąpić do sądu o zawieszenie restrukturyzacji i jednocześnie złożyć wniosek o upadłość szpitala. Zwracając się do Pani Maleckiej, wskazał, że jest ciekaw, jakie były alternatywne możliwości przeprowadzenia restrukturyzacji. Poprosił o niepowielanie plotek, dotyczących poszukiwania nowej pracy przez Panią Wileńską, wskazał, aby zapytać ją o to po jej powrocie z urlopu.

	Radny Roman Tasarz zwrócił się do Pani Maleckiej, wskazując, że czas na dobrą restrukturyzację, bez sądu minął około roku temu, wtedy nie było już pandemii. Wtedy można było podjąć ważne decyzje jako organ właścicielski. W przypadku, gdy rok do roku wydatkowane jest kilka milionów więcej, musi to doprowadzić do katastrofy. Obecnie ma miejsce „bicie piany”, wykorzystywanie polityczne, wskazywanie winnych. Ponownie podkreślił, że restrukturyzacja pod nadzorem i kontrolą właściciela była możliwa rok temu, a może i nawet pół roku temu, nawet wtedy, gdy był audyt. Powtórzył za Panem Starostą, że alternatywą na dzień dzisiejszy, ale i również czerwiec tego roku była upadłość. Radny Tasarz nadmienił, że powiat w dużym stopniu utracił kontrolę nad szpitalem na rzecz sądu, jeszcze rok temu Zarząd miał tę kontrolę, wtedy nie zrobiono nic co uzdrowiłoby szpital.

	Radna Danuta Malecka przekazała, że po pandemii, rok temu pierwszym ruchem było wprowadzenie audytu, ze względu na niepokojącą sytuację szpitala. Przekazała, że zdaje i zdawała sobie sprawę z tego, jaka jest sytuacja szpitala. Nadmieniła, że 80% szpitali powiatowych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, ale też i w Polsce jest w podobnej sytuacji, jak nie gorszej niż szpital w Golubiu-Dobrzyniu. Dodała, że nie przypisuje nikomu winy, zadała konkretne pytania i chciała uzyskać konkretne odpowiedzi i je uzyskała. Wskazała, że decyzja o audycie została podjęta wspólnie ze względu na niepokojącą sytuację szpitala. Powiedziała, że nie ważne kto byłby Starostą, każdy musiałby zmierzyć się z tym problemem, jaki mają wszystkie szpitale w województwie i w kraju. Czy podjęta została dobra decyzja  będzie wiadome po restrukturyzacji. Wskazała, że nie pozwoli na to, aby mówić, że poprzedni Zarząd nic nie zrobił, bo pierwszym krokiem do jakichkolwiek decyzji było przeprowadzenie rzetelnego audytu. Jednym z punktów tego audytu była restrukturyzacja sądowa, były też inne możliwości. 

	Starosta wskazał, że w przypadku szpitala były tylko dwie drogi – upadłość, albo wniosek o wszczęcie restrukturyzacji sądowej. Teoretycznie istnieje trzecia droga – comiesięczne dotowanie szpitala.
Przekazał, że postępowanie to nie jest z założenia skazane na sukces, jest ono trudne, bolesne, przede wszystkim dla osób, które w szpitalu pracują, które prawdopodobnie tę pracę utracą. Jak przekazał, sytuacji tej można było uniknąć, gdyby działania w szpitalu podjęte zostały znacznie wcześniej, wszystko zostało odłożone na czas po wyborach.
	Starosta wskazał, że podstawowym celem jest zbilansowanie się szpitala, ale również restrukturyzacja działalności i wewnętrznej struktury czy uruchomienie dodatkowych źródeł przychodów. Przykładem jest Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, który prawdopodobnie rozpocznie swoją działalność z początkiem listopada, z 20 miejscami finansowanymi z NFZ-tu i 10 komercyjnymi. Przypomniał, że po długiej przerwie uruchomione zostały badania tomografem. Jak wskazał, w ciągu 2 tygodni pracy udało się Pani Wileńskiej zatrudnić dwóch radiologów, z tego tytułu szpital będzie miał dodatkowe przychody. Przypomniał, że na dzień otwarcia restrukturyzacji zobowiązania szpitala wynosiły ok. 14 mln zł, wobec około 400 wierzycieli, którzy nie wiadomo czy odzyskają pieniądze. Zadaniem postępowania restrukturyzacyjnego jest dogadanie się z wierzycielami. Najlepszym rozwiązaniem byłoby gdyby szpital sam spłacił zobowiązania, a jeżeli nie to miał taką zdolność finansową, poprawił na tyle swoje wskaźniki ekonomiczne, żeby jakiś bank udzielił mu pożyczki. Nie wiadomo czy szpital uzyska pożyczkę, czy nie będzie potrzebne poręczenie ze strony powiatu. Starosta przypomniał o problemie, związanym z podwójnym finansowaniem na kwotę przeszło 800 tys. zł. Przekazał, że zarządca prowadzi postępowanie zgodnie z przepisami, pod nadzorem sądu. Nadmienił, że w piątek miało miejsce połączenie online z zarządcą, który przedstawił alternatywę dla kwestii niezawieszania oddziału chirurgicznego i bloku operacyjnego – comiesięczne dofinansowywanie szpitala przez powiat, w kwocie ok. 1 mln zł.

	Radny Roman Tasarz wskazał, że to nie Zarząd Powiatu podjął decyzję o restrukturyzacji sądowej, lecz Zarząd Szpitala. Przypomniał, że w okresie od lipca do września z pieniędzy podatników przekazane zostało szpitalowi 5 mln zł, po to, aby pracownicy otrzymali wynagrodzenia. Wskazał, że powiat zajmuję się nie tylko szpitalem, lecz są jeszcze szkoły, drogi, inwestycje w toku, a dochody powiatu są ograniczone. Wskazał, że zadłużenie w wysokości 14 mln zł obejmuje m.in. energetykę, ZUS, Urząd Skarbowy, PEC i innych drobnych dostawców. Zaznaczył, że nikt nie może obiecać, że restrukturyzacja zakończy się sukcesem, lecz wyraził nadzieję, optymizm i wiarę, że  trudny okres szpitala w ciągu roku, może dwóch minie i szpital „stanie na nogi”.

	Wicestarosta wskazał, że przyczyną obecnej sytuacji po części jest brak kontroli.

	Pan Burmistrz Jacek Żurawski zaznaczył, że wszyscy skupiają się na ubiegłym roku, a raport NIK mówił o wieloletnich zaniedbaniach. W poprzedniej kadencji radni posiadali informacje o zadłużeniu. Nadmienił, że na początku zeszłego roku w imieniu swoim oraz mieszkańców Gminy Kowalewo Pomorskie kierował pytania odnośnie szpitala. Jak przekazał, poprzedni zarząd zamiast zająć się sytuacją w szpitalu na poważnie, dywagował czy nie pozwać Pana Żurawskiego do sądu za rozpowszechnianie nieprawdziwych informacji, za zniesławienie (nazwanie radnych tchórzami). Pan Burmistrz wyraził zadowolenie, związane z tym, że o szpitalu w Golubiu-Dobrzyniu mówi się w sposób poważny, bez ukrywania informacji, udawania niewiedzy. Przekazał, iż w ubiegłym roku mówił również o braku nadzoru w szpitalu. Poprzedni rok nie był dobry, ponieważ był to rok wyborczy, w którym złych informacji się nie przekazuje, tylko przez te niemówienie przez poprzedni zarząd mieszkańcy powiatu ponoszą ogromne koszty. Odniósł się do przekazywanych informacji, że 80-90% szpitali powiatowych w Polsce jest w podobnej sytuacji. Wskazał, że w odległości do 50 km od Golubia-Dobrzynia jest kilka szpitali powiatowych, które nie mają kłopotów. Dodał, że warto zadać pytania, jak to się dzieje, że inne szpitale powiatowe nie mają takich dużych kłopotów, jak szpital w Golubiu-Dobrzyniu, jak sobie radzą z problemami, jak radzą sobie z tym, że kwoty przekazywane przez NFZ są pewnie niewystarczające. Kolejno odnosząc się do informacji dotyczących ratownictwa w Kowalewie Pomorskim, przekazał, że nie jest tak, że w Kowalewie Pomorskim stacja pogotowia ratunkowego ma jakieś warunki urągające. Przekazał, że Szpital nie płaci właścicielowi budynku od kwietnia za wynajem i właściciel tego budynku powinien wypowiedzieć umowę. Nie robi tego ze względu na sytuację szpitala. Dodał, że w tym miejscu, w którym funkcjonuje pogotowie ratunkowe może funkcjonować dalej, ale niepłacenie skutkuje brakiem możliwości wnioskowania o lepsze warunki. Pan Żurawski wyraził podziw dla Starosty i Zarządu związany z odważnym mówieniem o sytuacji szpitala. Na zakończenie swojej wypowiedzi przypomniał, że o tym o czym obecnie mówi Zarząd, on sam mówił ponad rok temu.

	Radny Franciszek Gutowski przekazał, że nie może zgodzić się z jednoznacznymi stwierdzeniami, że poprzedni zarząd nic nie zrobił. Od samego początku, kiedy przekazano szpital powiatowy na własność powiatu, borykał się on z dużymi problemami finansowymi. Pani Zawadzka, jako poprzedni Starosta, również miała te problemy, tak samo, jak Pan Kwiatkowski. Sięgnięcie do kontroli NIK-u z 2014 roku pozwoliłoby na poznanie zadłużenia szpitala w tamtym czasie. W międzyczasie brane były kredyty, które trzeba było spłacić (9 mln zł na dostosowanie szpitala do wymogów 2016 roku). Wskazał, że w dokumentach można zobaczyć, ile było dofinansowania i zwiększenia kapitałów (przez poprzedni Zarząd). Wskazał, że szpital był zamknięty, przekształcony w COVID-owy przez 2 lata w związku z pandemią. W międzyczasie zarząd podejmował działania dotyczące wyposażenia, inwestycji. Z dokumentów wynika, ile milionów złotych w tym okresie wpłynęło w majątku trwałym, w adaptacji, w sprzęcie (m.in. tomograf). Pan Gutowski wskazał, że w 2023 roku nie było bilansu, bo Prezes nie wykonał go w terminie. Statut szpitala był skonstruowany w taki sposób, że w KRS-ie tegoż prezesa nie można było zwolnić, ponieważ nie można było powołać następnego. Prezes został zobowiązany do złożenia wniosku o zmianę zapisów w KRS-ie. Wniosek złożył ostatniego dnia. Wskazał, że nie kwestionuje, że sanacja jest dobrym rozwiązaniem, lecz podstawą podejmowania decyzji był audyt, który ówczesny Zarząd otrzymał w ostatnich dniach, kiedy następowała zmiana Zarządu.

	Radna Danuta Malecka, zwracając się do radnego Romana Tasarza, przekazała, że jej pytania nie były zarzutem, lecz prośbą o uzyskanie odpowiedzi, tak aby poinformować mieszkańców powiatu kto złożył wniosek o restrukturyzację sądową i przekazać informacje odnośnie zawieszenia oddziału chirurgii i bloku operacyjnego. Wskazała, że szpitale mają problemy i są zadłużone, a Szpital Powiatowy w Golubiu-Dobrzyniu jest jednym z pierwszych, które złożyły wniosek o restrukturyzację sądową. Radna Malecka odniosła się do słów Pana Tasarza, żeby cokolwiek zmienić w oświacie to potrzebny jest audyt, tak samo było w przypadku szpitala. Dodała, że poprzedni Zarząd również wielokrotnie podejmował decyzje o dofinansowywaniu szpitala.

	Starosta wskazał, że audyt nie trafił do powiatu na koniec poprzedniej kadencji, lecz już w grudniu 2023 r. Było w nim wskazane, jakie działania należy podjąć, a żadne działania nie zostały podjęte w pierwszym kwartale br. Przekazał, że w pierwszym kwartale tego roku miał być zrobiony przez ówczesny zarząd szpitala program naprawczy, a wpłynął do powiatu w lipcu. Wskazał, że gdyby te działania zostały podjęte wcześniej, to być może restrukturyzacja sądowa nie byłaby potrzebna. Starosta nadmienił, że poprzedni Zarząd nie miał odwagi podejmować trudnych decyzji, jakie podejmuje obecny Zarząd. Nadmienił, iż nie wskazuje, że poprzedni Zarząd nie zrobił nic, lecz że nie zrobił nic by ratować szpital, jego sytuację budżetową.

	Radny Andrzej Grabowski wskazał, że temat szpitala wraca na każdej sesji, a społeczeństwo, które to obserwuje, w pewnym momencie się wyłącza, bo nic nie wie. Jedna strona, czyli były Starosta i Wicestarosta wskazują, że zostało zrobione dużo dla szpitala, obecny Starosta, Wicestarosta i członek zarządu wskazują przeciwnie. Pan Grabowski zaproponował, aby Komisja Rewizyjna przeanalizowała protokoły, tak aby można było ostatecznie przekazać społeczeństwu informacje.
	Radny Grabowski nadmienił, iż w jego ocenie restrukturyzacja sądowa jest najlepszym rozwiązaniem, jakie mogło być podjęte w obecnej sytuacji. Wskazał, że on sam w poprzedniej kadencji miał informacje, że wszędzie jest trudno, ale w szpitalu w Golubiu-Dobrzyniu nie jest tak źle. To mówił Przewodniczący Rady Nadzorczej, członkowie Rady. Zwracając się do radnych Maleckiej i Gutowskiego poprosił o wzajemną życzliwość. Wskazał, że nie można powiedzieć, że poprzedni starosta i wicestarosta „coś robili w poprzek”, można wskazywać na brak nadzoru. Zapytał, jak radni mieli nie wierzyć Przewodniczącemu Rady Nadzorczej, gdy ten mówił, że wszędzie jest źle. Wskazał, że radny nie ma prawa kontroli w szpitalu, od tego jest Rada Nadzorcza i Zarząd. Zaznaczył jednak potrzebę znalezienia wyjścia z obecnej sytuacji.

	Radny Franciszek Gutowski przekazał, że taka propozycja powinna paść już dawno, pozwoli to na wyjaśnienie pewnych kwestii na podstawie zebranego materiału.

	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Szymon Jankowski wskazał, że jest za znalezieniem rozwiązania zaistniałej sytuacji. Poprosił Pana Starostę o współpracę i udostępnienie dokumentów. Nadmienił, iż Komisja Rewizyjna nie będzie mogła uzyskać wszelkiej dokumentacji ze szpitala, ponieważ jest to spółka prawa handlowego i ma swoją Radę Nadzorczą, wskazał, że Komisja podejmie się zadania, aby rozwiać wszelkie wątpliwości w tym zakresie. Radny Jankowski podkreślił, że nie będzie to komisja śledcza, jej celem nie będzie oskarżanie kogokolwiek, lecz postawienie sprawy jasno i rozwianie wszelkich wątpliwości.

	Radny Andrzej Grabowski, odwołując się do święta 1 listopada, wskazał, iż przez wiele lat tradycją było odwiedzanie grobów byłych radnych. Przekazał, że biuro rady posiada listę zmarłych radnych powiatowych, zaproponował, aby odwiedzić ich groby, wyrażając jednocześnie nadzieję, że ta tradycja będzie kontynuowana.

	Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że dyskusja toczy się w punkcie interpelacje, wnioski i oświadczenia. Wskazał, że dopuścił do dyskusji z powodu emocji i ważności tematu. Zaapelował, aby patrzeć w przód i wspierać zarząd. Wskazał, że poruszany na niniejszej sesji temat szpitala omawiany był już na poprzednich sesjach, zaapelował o zakończenie tej dyskusji. Poprosił o usystematyzowanie i w razie konieczności zaplanowanie w porządku obrad punktu dotyczącego funkcjonowania szpitala.

Ad. 12
	Po stwierdzeniu, że wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane, Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Boluk-Sobolewski podziękował wszystkim radnym i zaproszonym gościom za przybycie i o godzinie 14.10 zamknął VIII sesję Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji.

Na tym protokół zakończono. 
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